
ANO V - EDIÇÃO MXL - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 202532

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ID: 1A02FD84ACE94 

ESTADO DO PIAUÍ 
CAMARA MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUÍ 
CNPJ Nº 04.241.118/0001-62 

EXTRATO DE CONTRATO 

ESPÉCIE: CONTRATO DE FORNECIMENTO N2 19/2025. PARTES: CÂMARA 
MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUi-PI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
04.241.118/0001-62 e a empresa COMERCIAL O FABINHO LTDA, CNPJ nº 
05.611.305/0001-53. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Angical do Piauí-PI. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa de Licitação n2 013/2025, e rege-se pelas disposições expressas na Lei n2 

14.133/2021 . VALOR: R$ 29.013,56 (vinte e nove mil e treze reais e cinquenta e 
seis centavos). VIGÊNCIA: Até 31 (trinta e um) de dezembro de 2025, contados a 
partir da assinatura. FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios (Repasse 
Constitucional). SIGNATARIOS: Pela CONTRATANTE: Leidiana Pereira Ribeiro, 
Presidente da Câmara Municipal de Angical do Piauí-PI , pela CONTRATADA: 
COMERCIAL O FABINHO L TDA. Angical do Piauí-PI , 13 de agosto de 2025. 

Casa Vereador Antonio Soares de Sousa 
Rua Nascimento1 S/N - Centro 
CEP: 64.410-000 E-mail: cmapi@hotmal.com 

Site: www.angicaldopiaui.pi.leg.br Angical do Piaui -PI 

ID: 75DBB778E3494 

ESTADO DO PIAUÍ 
CAMARA MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUÍ 
CNPJ N2 04.241 .118/0001-62 

TERMO DE ADJUDICAÇ ÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇAO N• 013/2025 

A Presidente da Câmara Municipal de Ang ical do Piaul-PI , no uso de 
suas atribuições legais, considerando a manifestação do Agente de Contratação e 
alicerçado no parecer da Assessoria Jurídica da Câmara Municipal, que aprova a 
contratação direta, com base no artigo 75, inciso l i da Lei 14.133/2021, ADJUDICA 
o objeto ao vencedor e HOMOLOGA o resultado da DISPENSA DE LICITAÇÃO n• 
01 3/2025, com base no inciso IV, artigo 71 , da Lei 14.133/2021 , para o objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Angical do Piauí-PI. 

Relata-se nos autos que a empresa COMERCIAL O FABINHO 
L TDACNPJ n• 05.611.305/0001 -53, declarada vencedora, comprova que preencheu 
os requisitos de habilitação e qualificação necessãrios à contratação (art. 72, V, da 
Lei n• 14.133/2021), tendo sido escolhida por atender todas as exigências do aviso 
de contratação e seus anexos, inclusive, por apresentar o valor de R$ 29.01 3,56 
(vinte e nove mil e treze reais e cinquenta e seis centavos ), sendo considerado o 
menor preço. 

Angical do Piauí-PI , 12 de agosto de 2025. 

Leidiana Pereira Ribeiro 
Presidente da Câmara Municipal 

Casa Vereador An1onio Soares de Sousa 
Rua Nascimento, S/N - Centro 
CEP: 64.410-000 E-mail : Ç!!1__api@hotmal.com 
Angical do Piauí •PI Site: www.angicaldopiaui.pi.leg .br 

lfUU'( 

g~ PALMEIRA 
\~) º-º-~'A.:~.~ 
PORTARIA N' 251 /2025 

Pr.ça N~ Luz. 322, Centro 
CEP: 64925·000,P.tme.ira do Piaui•Pl 
CNPJ: 06.554.ln/0001•46 

Palmeira do Piauí-PI, de 30 de julho de 2025. 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Palmeira 
do Piauí, Senhor Huguemar Rosal Lustosa Filho , no 
uso de suas atribu ições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1' EXONERAR o (a) Senhor (a) DIANA DE JESUS CARVALHO portador (a) do CPF 
852.695.733-34 do cargo de conselheira tutelar, em razão de renúncia voluntária apresentada 
pela mesma. 

Art. 2" Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no site 
do Diário Oficial das Prefeituras Piauienses. 

-

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira do Piauí - PI, 30 de julho de 2025. 

CERTIFIQUE-SE 

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

/Ir,-- 2.1 LL_ f !!, 
Huguemar Rosal Lustosa Filho 

Prefeito Municipal 

ID: 94 4 

Pr>ça NHu,,>22,Centrv 
CEP! 64925-000,Pahnel,a do PIM-PI 
CliPJ; 06.554.3n/0001-46 

... 
PORTARIA N' 252/2025 Palmeira do Piauf-Pt, de 30 de julho de 2025. 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Palmeira 
do Piaui, Senhor Huguemar Rosal Lustosa Filho, no 
uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1' EXONERAR o (a) Senhor (a) AGLESON GUARINO FEITOSA portador (a) do 
CPF 985.632.891 -87 do cargo de conselheiro tutelar, em razão de renúncia voluntária 
apresentado pelo mesmo. 

Art. 211 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no site 
do Diário Oficial das Prefeituras Piauienses. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira do Piaui - PI, 30 de julho de 2025. 

CERTIFIQUE-SE 

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

/Ir,-· ;Jj ú~~ fl 
Huguemar Rosal Lustosa Filho 

Prefeito Municipal 


